
 

 

АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ 

НОВОУСМАНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА 

ВОРОНЕЖСКОЙ ОБЛАСТИ 
 

П  О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 
от 10.05.2023 №337 

с. Новая Усмань 

 

О внесении изменений в постановление администрации 

Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области от 

14.02.2023 №85 «Об обработке и защите персональных 

данных в администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района» 

 

Рассмотрев протест прокуратуры Новоусманского района Воронежской 

области от 28.04.2023 №2-1-02023/Прдп222-23-20200028, в соответствии с п. 1 

ст. 20 Федерального закона от 27.07.2006 №152–ФЗ «О персональных данных», 

в целях приведения в соответствие с действующим законодательством 

администрация Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района Воронежской области,  

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

  

1. Внести в постановление администрации Усманского 1-го сельского 

поселения Новоусманского муниципального района Воронежской области от 

14.02.2023 №85 «Об обработке и защите персональных данных в 

администрации Усманского 1-го сельского поселения Новоусманского 

муниципального района» следующие изменения: 

1.1. пункт 17 приложения 4 к постановлению изложить в следующей 

редакции: 

«17. Организация обязана сообщить субъекту персональных данных или 

его представителю информацию о наличии персональных данных, относящихся 

к соответствующему субъекту персональных данных, а также предоставить 

возможность ознакомления с этими персональными данными при обращении 

субъекта персональных данных или его представителя либо в течение десяти 

рабочих дней с даты получения запроса субъекта персональных данных или его 

представителя. Указанный срок может быть продлен, но не более чем на пять 

рабочих дней в случае направления оператором в адрес субъекта персональных 



данных мотивированного уведомления с указанием причин продления срока 

предоставления запрашиваемой информации.» 

2. Опубликовать настоящее постановление в официальном периодическом 

печатном средстве массовой информации Усманского 1-го сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области «Вестник 

муниципальных правовых актов Усманского 1-го  сельского поселения 

Новоусманского муниципального района Воронежской области» и разместить 

на официальном сайте органов местного самоуправления Усманского 1-го 

сельского поселения Новоусманского муниципального района Воронежской 

области в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет». 

3. Контроль исполнения настоящего постановления оставляю за собой. 

  

 

 

 

 

Глава Усманского 1-го 

сельского поселения                                                                        А.М. Ларионов



 

Визирование: 

 

Заместитель главы  

Усманского 1-го  

сельского поселения                                                             А.В. Жданов 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 
Исполнитель: 

Старший специалист  

организационно-правового отдела 

Безотосная Е.С. 

___________________ 

   тел. 8 47341 5-35-46 

 

 


	АДМИНИСТРАЦИЯ УСМАНСКОГО 1-ГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

